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ANÁLISIS ADMINISTRATIVO ECONÓMICO

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

Pensiones
y

Jubilaciones

2

100

110

111

112

200

210

211

212

213

214

215

300
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311

312

313

314

400

410

411

412

415

416

418

419

500

510

511

512

513

600

610

611

612

613

700

701

 85,000,743

 152,632,529

 19,533,272

 126,886,651

 70,637,385

 69,196,207

 73,275,357

 49,277,988

 60,472,851

 46,828,764

 516,192,005

 51,071,404

 64,064,693

 56,614,969

 37,227,559

 87,263,851

 51,866,186

 80,899,323

 66,481,826

 148,773,485

 72,607,685

 77,273,448

 68,679,209

 31,099,364

 40,591,245

 45,876,669

 44,573,046

 102,595,597

 30,162,187

 72,930,288

 96,714,923

 360,070,580

 41,853,695

 9,972,011

 41,054,534

 126,964,928

 4,216,426

 2,092,713

 85,000,743

 152,632,529

 19,533,272

 126,886,651

 70,637,385

 69,196,207

 73,275,357

 49,277,988

 60,472,851

 46,828,764

 94,860,493

 51,071,404

 64,064,693

 56,614,969

 37,227,559

 87,263,851

 51,866,186

 80,899,323

 66,481,826

 148,773,485

 72,607,685

 77,273,448

 68,679,209

 31,099,364

 40,591,245

 45,876,669

 44,573,046

 102,595,597

 30,162,187

 72,930,288

 96,714,923

 360,070,580

 41,853,695

 9,972,011

 41,054,534

 126,964,928

 4,216,426

 65,586,947

 89,246,994

 16,917,082

 35,391,170

 51,507,629

 51,334,817

 55,081,567

 34,184,115

 45,533,414

 31,827,998

 24,686,451

 36,293,006

 53,080,470

 45,383,780

 26,752,560

 58,647,758

 41,200,956

 58,086,892

 50,653,418

 133,144,355

 60,284,309

 63,545,448

 55,355,863

 20,314,170

 30,275,870

 26,650,836

 31,676,961

 85,163,769

 17,529,629

 58,035,814

 81,461,614

 51,314,153

 31,478,861

 

 28,973,067

 119,565,666

 

 19,413,796

 59,385,535

 2,616,190

 91,495,481

 19,129,756

 17,861,390

 18,193,790

 15,093,873

 14,939,437

 15,000,766

 12,902,751

 14,778,398

 10,984,223

 11,231,189

 10,474,999

 13,116,093

 10,665,230

 22,812,431

 12,299,572

 15,629,130

 12,323,376

 13,728,000

 13,323,346

 10,785,194

 10,315,375

 19,225,833

 12,896,085

 17,431,828

 12,632,558

 14,894,474

 15,253,309

 308,756,427

 10,374,834

 9,972,011

 12,081,467

 7,399,262

 4,216,426

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 57,271,291

 

 

 

 

 15,500,000

 

 

 3,528,836
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 421,331,512

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECTOR CENTRAL  3,981,712,094  3,560,380,582  2,404,614,099  1,066,043,420  5,388,478  84,334,585  421,331,512    421,331,512

 21,156,812,661  20,735,481,149  16,210,423,632  3,359,378,913  611,262,843  554,415,761  421,331,512    421,331,512

Secretaría

Unidad de Inteligencia Financiera

Unidad de Productividad Económica

Unidad de Comunicación Social y Vocero

Subsecretaría de Hacienda y Crédito
Público
Unidad de Crédito Público

Unidad de Planeación Económica de la
Hacienda Pública
Unidad de Banca de Desarrollo

Unidad de Banca, Valores y Ahorro

Unidad de Seguros, Pensiones y
Seguridad Social
Unidad de Asuntos Internacionales de
Hacienda
Subsecretaría de Ingresos

Unidad de Política de Ingresos Tributarios

Unidad de Legislación Tributaria

Unidad de Política de Ingresos No
Tributarios
Unidad de Coordinación con Entidades
Federativas
Unidad de Ingresos sobre Hidrocarburos

Subsecretaría de Egresos

Unidad de Inversiones

Unidad de Política y Control
Presupuestario
Unidad de Contabilidad Gubernamental

Dirección General de Programación y
Presupuesto "B"
Dirección General de Programación y
Presupuesto "A"
Dirección General Jurídica de Egresos

Unidad de Evaluación del Desempeño

Procuraduría Fiscal de la Federación

Subprocuraduría Fiscal Federal de
Legislación y Consulta
Subprocuraduría Fiscal Federal de
Amparos
Subprocuraduría Fiscal Federal de
Asuntos Financieros
Subprocuraduría Fiscal Federal de
Investigaciones
Tesorería de la Federación

Subtesorería de Operación

Subtesorería de Control y Continuidad
Operativa
Subtesorería de Vigilancia de Recursos y
Valores
Dirección General de Asuntos Jurídicos

Oficialía Mayor

Unidad de Coordinación de Unidades de
Administración y Finanzas

TOTAL  
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Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

2

Pensiones
y

Jubilaciones

702

703

704

705

709

710

711

712

713

714

715

716

A00

B00

C00

D00

E00

GSA

G3A

HJO

HKA

 2,092,713

 17,282,793

 2,101,713

 1,731,695

 61,181,508

 286,501,184

 137,650,255

 106,259,747

 9,263,820

 70,473,892

 103,647,178

 108,926,450

 1,465,161,965

 217,492,284

 200,705,758

 12,331,092,716

 605,874,365

 585,570,218

 476,633,950

 1,183,642,861

 2,092,713

 2,092,713

 17,282,793

 2,101,713

 1,731,695

 61,181,508

 286,501,184

 137,650,255

 106,259,747

 9,263,820

 70,473,892

 103,647,178

 108,926,450

 1,465,161,965

 217,492,284

 200,705,758

 12,331,092,716

 605,874,365

 585,570,218

 476,633,950

 1,183,642,861

 

 

 

 

 

 56,829,120

 263,474,134

 117,302,727

 49,821,619

 6,704,564

 47,065,780

 97,248,746

 106,765,870

 1,351,304,214

 201,162,120

 174,407,672

 10,976,997,104

 

 442,139,899

 

 553,032,654

 2,092,713

 2,092,713

 17,282,793

 2,101,713

 1,731,695

 4,352,388

 21,777,050

 20,240,819

 56,438,128

 2,559,256

 15,341,885

 6,398,432

 2,030,580

 109,794,298

 15,418,388

 26,002,678

 1,214,116,015

 

 137,039,698

 476,633,950

 312,299,886

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5,388,478

 

 

 

 

 

 

 605,874,365

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,250,000

 106,709

 

 

 2,677,749

 

 130,000

 4,063,453

 911,776

 295,408

 139,979,597

 

 6,390,621

 

 318,310,321

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENTIDADES APOYADAS  2,851,721,394  2,851,721,394  995,172,553  925,973,534  605,874,365  324,700,942     

ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS
DESCONCENTRADOS

 14,323,379,173  14,323,379,173  12,810,636,980  1,367,361,959   145,380,234     

Unidad de Planeación e Investigaciones
de Mercado
Unidad de Compras y Contrataciones
Públicas
Unidad del Sistema Nacional de
PROCURA
Unidad de Normatividad

Unidad de Administración y Finanzas

Dirección General de Recursos
Financieros
Dirección General de Recursos Humanos

Dirección General de Recursos Materiales,
Obra Pública y Servicios Generales
Dirección General de Talleres de
Impresión de Estampillas y Valores
Conservaduría de Palacio Nacional

Dirección General de Promoción Cultural
y Acervo Patrimonial
Dirección General de Tecnologías y
Seguridad de la Información

Instituto de Administración y Avalúos de
Bienes Nacionales
Comisión Nacional Bancaria y de Valores

Comisión Nacional de Seguros y Fianzas

Comisión Nacional del Sistema de Ahorro
para el Retiro
Servicio de Administración Tributaria

Agroasemex, S.A.

Comisión Nacional para la Protección y
Defensa de los Usuarios de Servicios
Financieros
Banco del Bienestar, S.N.C., I.B.D.

Instituto de Administración de Bienes y
Activos

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


